
ÜÜS MUNICÍPIOS
SãO LUt'5, SECUNDA * 16 DE JANEIRO DE 2023 * ANO XVII * N® 3022 

ISSN 2763-860X

FiE:RA ÓTICA GARANTIA DE 100% DA BANDA 
CONTRATADA 24HRS/7DIAS PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
GOVERNO E PLANEJAMENTO DE SÃO JOÃO DO PARAISOMA.
Processo Administrativo n2 0080/2022.
Modalidade: Pregão Eletrônico n2 0010/2022. 
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E 
PLANEJAMENTO, CNPJ n2 01.597.629/0001-23, 
CONTRATADO: HOUSE NET LTDA, CNPJ n2 
09.203.570/0001-53. Valor Global: R$ 21.000,00 (vinte e 
um mil reais). Vigência Iniciai: 5 de Janeiro de 2023. 
Vigência Final: 31 de Dezembro de 2023. Paulo de Tarso 
de Sousa Borges. São João do Paraíso - MA, 5 de Janeiro 
de 2023.

31 de Dezem bro de 2023: DOTAÇÃO O RÇAM ENTÁRIA: 
04.122.0052.2070.000; FONTE DE RECURSOS: Manutenção do SAAE, 
Natureza da Despesa: 3.3.90.40.00; Serviços de Tecnologia da informa 
e Comunicação Pessoa Jurídica. VALOR TOTAL: R$ 28.200,00 (vinte e 
oito mil e duzentos reais); São João do Paraíso (MA), 13 de janeiro de 
2023. Luis Carlos Rosa Caldeira- Diretor geral do SAAE.

Publicado por: ILTON RODRIGUES DE SOUSA 
Código identificador: 617dlel62f2d74746efl89093c23bc60

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES

PREGÃO ELETRÔNICO N° 002/2023

Publicado por: ILTON RODRIGUES DE SOUSA 
Código identificador: 19c42906'14451345f881fb9a4e6a3c77

EXTRATO DE CONTRATO Ns 018/2023

EXTRATO DE CONTRATO N2 018/2023, assinado em 13/01/2023. Objeto: 
Contrato para aquisição de medicamentos, material hospitalar e 
correlatas de interesse da Secretaria Municipal de Saúde do Município 
de São João do Paraiso - MA.. Processo Administrativo n2 060/2022. 
Modalidade: Pregão Eletrônico n2 0007/2022. CONTRATANTE: 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, CNPJ n2 01.597.629/0001-23, 
CONTRATADO: MILAZZO CAVALCANTE COMERCIO E DISTRIBUIDORA 
LTDA, CNPJ n2 28.863.972/0001-29. Valor Global: R$ 1.530.838,22 (um 
milhão, quinhentos e trinta mil, oitocentos e trinta e oito reais e vinte e 
dois centavos). Vigência Inicial: 13 de Janeiro de 2023. Vigência Final: 
31 de Dezembro de 2023. Germana Torres Araújo. São João do Paraíso - 
MA, 13 de Janeiro de 2023.

Publicado por: ILTON RODRIGUES DE SOUSA 
Código identificador: P642c.485bea9bbla4d4c714fe76fe3f5

EXTRATO DE CONTRATO N® 019/2023

EXTRATO DE CONTRATO N2 019/2023, assinado em 13/01/2023. Objeto: 
Contrato para aquisição de medicamentos, material hospitalar e 
correlatas de interesse da Secretaria Municipal de Saúde/Fundo 
Municipal de Saúde do Município de São João do Paraiso - MA.. Processo 
Administrativo n2 060/2022. Modalidade: Pregão Eletrônico n2 
0007/2022. CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, CNPJ n2 
01.597.629/0001-23, CONTRATADO: MILAZZO CAVALCANTE COMERCIO 
E DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ n2 28.863.972/0001-29. Valor Global: R$ 
711.898,03 (setecentos e onze mil, oitocentos e noventa e oito reais e 
três centavos). Vigência Inicial: 13 de Janeiro de 2023. Vigência Final: 
31 de Dezembro de 2023. Germana Torres Araújo. São João do Paraíso - 
MA, 13 de Janeiro de 2023.

Publicado por: ILTON RODRIGUES DE SOUSA 
Código identificador: Ib39d785280376cca62d6fale5b27ba5

EXTRATO DE CONTRATO: N®. 005/2023; - DISPENSA DE 
LICITAÇÃO; 005/2023

EXTRATO DE CONTRATO: N°~. 005/2023; - DISPENSA DE LICITAÇÃO: 
005/2023; CONTRATANTE: SAAE do Município de São João do 
Paraíso/MA; CONTRATADA: C F CARNEIRO LOPES, (CNPJ/MF sob o n2 
0 2 . 2 3 5 . 0 8 8 /0 0 0 1 - 5 6 ); OBJETO: Contratação de empresa especializada 
na licença e cessão de direito de uso (Locação) para uso de Sistema 
Folha de Pagamento/APP, para atender as necessidades do Serviço 
Autônomo de Agua e Esgoto - SAAE do município de São João do 
Paraíso/MA: FUNDAMENTO LEGAL: artigo 24 - §12, e Art 26 - li! da Lei n° 
8.666/93; DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 13/01/2023; VIGÊNCIA:

AViSO DE LICITAÇÃO. A Comissão Permanente de Licitação - CPL, do 
Município de São Pedro dos Crentes - MA, avisa aos interessados que 
realizará na sede da Prefeitura Municipal, situada na Avenida Canaã, 
102, Centro, CEP: 65978-000, São Pedro dos Crentes - MA, Licitação na 
modalidade abaixo discriminada na forma da Lei Federal n° 
10.520/2002, Lei Federa! n2 8666/93, Lei Complementar n° 123/2006 e 
147/2014, Decreto Federal n2 10.024/2019, Decreto Municipal n2 
010/2020, Lei Municipal ns 385/2022 e demais normas pertinentes à 
espécie, atendendo às solicitações das Secretarias Municipais. O Edital 
e seus Anexos estão á disposição dos interessados no site 
www.portaldecompraspubiicas.com.br, Portal da Transparência do 
município www.saopedrodoscrentes.ma.gov.br e poderá ser solicitado 
peio e-maii: cplpmspc@hotmail.com.

Data/Hora de Abertura 
30/01/2023 -  08h30min.
Menor Preço/ltem

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de materiais 
de construção, elétricos e hidráulicos, para atender as 
necessidades das secretarias do município de São Pedro dos 
Crentes -  MA.
São Pedro dos Crentes - MA, 13 de janeiro de 2023. Semaias da Silva 
Morais - Pregoeiro Municipal.

Publicado por: ANE CARINE DOS SANTOS CARDOSO 
Código identificador: d6952c022dce05b94691c6fad8f684fd

PREGÃO ELETRÔNICO N° 003/2023

AVISO DE LICITAÇÃO. A Comissão Permanente de Licitação - CPL, do 
Município de São Pedro dos Crentes -  MA, avisa aos interessados que 
realizará na sede da Prefeitura Municipal, situada na Avenida Canaã, 
102, Centro, CEP: 65978-000, São Pedro dos Crentes - MA, Licitação na 
modalidade abaixo discriminada na forma da Lei Federai n° 
10,520/2002, Lei Federai n2 8666/93, Lei Complementar n° 123/2006 e 
147/2014, Decreto Federal n2 10.024/2019, Decreto Municipal n2 
010/2020, Lei Municipal n2 385/2022 e demais normas pertinentes à 
espécie, atendendo às solicitações das Secretarias Municipais. O Edital 
e seus Anexos estão á disposição dos interessados no site 
www.portaldecompraspublicas.com.br, Portal da Transparência do 
município www.saopedrodoscrentes.ma.gov.br e poderá ser solicitado 
pelo e-mail: cplpmspc@hotn-iail.com.

Data/Hora de Abertura 
30/01/2023 -  14h30min.
Menor Preço/ltem

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de pneus, 
para a frota de veículos e máquinas do município de São Pedro
dos Crentes - MA.______________________________________
São Pedro dos Crentes -  MA, 13 de janeiro de 2023. Semaias da Silva 
Morais - Pregoeiro Municipal.

Publicado por: ANE CARINE DOS SANTOS CARDOSO 
Código identificador: a4dadb677efe27060a!0ec76802ef89c

http://www.portaldecompraspubiicas.com.br
http://www.saopedrodoscrentes.ma.gov.br
mailto:cplpmspc@hotmail.com
http://www.portaldecompraspublicas.com.br
http://www.saopedrodoscrentes.ma.gov.br

